УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

«24» февраля 2021 г.                                                                                       № 138

Об аккредитации граждан в качестве

независимых наблюдателей при проведении

всероссийских проверочных работ на

территории Новооскольского городского округа

весной 2021 года

В соответствии приказом Федеральной службы по надзору в

сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 11.02.2021 года № 119

«О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и

науки мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных

работ в 2021 году», приказом департамента образования Белгородской

области от 16.02.2021 года № 307 «О проведении всероссийских

проверочных работ в общеобразовательных организациях Белгородской

области весной 2021 года» и с целью получения объективных результатов

ВПР приказываю:

1. Организовать процедуру аккредитации граждан в качестве

независимых наблюдателей для участия во всероссийских проверочных

работах (далее - ВПР) на территории Новооскольского городского округа.

2. Утвердить форму заявления для общественных наблюдателей из

числа педагогов и работников образовательных организаций (Приложение

1), форму заявления для общественных наблюдателей из числа родительской

общественности (Приложение 2).

3. Утвердить списки независимых наблюдателей из числа педагогов

и работников образовательных организаций Новооскольского городского

округа (Приложение 3), списки независимых наблюдателей из числа

представителей родительской общественности Новооскольского городского

округа (Приложение 4).

4. Муниципальному казенному учреждению «Центр

сопровождения образования» (директор Аносов К.И.):

4.1. Обеспечить подбор кандидатов для участия в ВПР в качестве

независимых наблюдателей, исключив при этом конфликт интересов в

отношении указанной категории лиц (в качестве наблюдателей не могут

выступать родители учащихся класса, который принимает участие в ВПР;

педагоги и работники образовательной организации не могут участвовать в

ВПР в той образовательной организации, работниками которой они

являются).

4.2. Организовать сбор и хранение заявлений на аккредитацию

общественных наблюдателей.

4.3. Обеспечить распределение общественных наблюдателей в

образовательные учреждений в дни проведения ВПР (при наличии

возможности необходимо обеспечить не менее 1 общественного

наблюдателя в учебном кабинете).

4.4. Организовать предоставление информации об общественных

наблюдателях ВПР (копию приказа об утверждении списков) в ОГБУ

«БелРЦОКО» до 26 февраля 2021 года.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

начальника управления – начальника отдела общего образования

управления образования администрации Новооскольского городского

округа Белову Г.А.

Заместитель начальника

управления образования

администрации Новооскольского

городского округа

М.Б Лакомова

Приложение 1

к приказу управления образования

администрации Новооскольского

городского округа

от 24 февраля 2021 г. № 138

Форма заявления на аккредитацию в качестве общественного

наблюдателя из числа педагогов и работников образовательных

организаций Новооскольского городского округа

ЗАЯВЛЕНИЕ

на аккредитацию в качестве общественного наблюдателя

Мероприятие

Фамилия

Имя

Отчество

Год рождения

Пол

Место работы

Должность

Места

проведения

наблюдения (ОО)

С порядком проведения исследования ознакомлен(а) да/нет

Даю свое согласие на предоставление, обработку и передачу

персональных данных

да/нет

Подтверждаю, что внесенные данные являются достоверными да/нет

/___________________________________________________/______________/

                                               (ФИО)                                                   (Подпись)

Дата: __________________

Приложение 2

к приказу управления образования

администрации Новооскольского

городского округа

от 24 февраля 2021 г. № 138

Форма заявления на аккредитацию в качестве общественного

наблюдателя из родительской общественности Новооскольского

городского округа

ЗАЯВЛЕНИЕ

на аккредитацию в качестве общественного наблюдателя

Мероприятие

Фамилия

Имя

Отчество

Год рождения

Пол

Место работы

Должность

Школа, класс(ы),

где обучаются

дети

Места

проведения

наблюдения (ОО)

С порядком проведения исследования ознакомлен(а) да/нет

Даю свое согласие на предоставление, обработку и передачу

персональных данных

да/нет

Подтверждаю, что внесенные данные являются достоверными да/нет

/___________________________________________________/______________/

                                               (ФИО)                                                   (Подпись)

Дата: __________________

Приложение 3

к приказу управления образования администрации

Новооскольского городского округа

от 24 февраля 2021 г. № 138

Список общественных наблюдателей

из числа педагогов и работников образовательных организаций

Новооскольского городского округа

№ п/п Место работы Места осуществления наблюдения ФИО Должность Преподаваемый

предмет

1.  МБОУ «СОШ № 1 с УИОП

имени Княжны Ольги

Николаевны Романовой» г.

Новый Оскол Белгородской

области

ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»

МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол

Белгородской области

МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол»

МБОУ «Прибрежная ООШ»

Лебедева

Светлана

Николаевна

Заведующий

библиотекой

Нет

2.  МБОУ «СОШ № 1 с УИОП

имени Княжны Ольги

Николаевны Романовой» г.

Новый Оскол Белгородской

области

Чибакова

Светлана

Александровна

Педагог-

психолог

Нет

3.  МБОУ «СОШ № 1 с УИОП

имени Княжны Ольги

Николаевны Романовой» г.

Новый Оскол Белгородской

области

Новиков

Александр

Викторович

Преподаватель-

организатор

ОБЖ

ОБЖ

4.  ОГБОУ «Новооскольская

СОШ с УИОП»

МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны

Ольги Николаевны Романовой» г. Новый

Оскол Белгородской области

Рудавина Алла

Александровна

Уборщик

служебных

помещений

Нет

5.  ОГБОУ «Новооскольская

СОШ с УИОП»

МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол

Белгородской области

МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол»

МБОУ «Прибрежная ООШ»

Шабалина

Елизавета

Андреевна

Заместитель

директора

Допобразование

6.  МБОУ «СОШ №3» г. Новый

Оскол Белгородской области

МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны

Ольги Николаевны Романовой» г. Новый

Оскол Белгородской области

ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»

МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол»

МБОУ «Прибрежная ООШ»

Новоселова

Наталья

Григорьевна

Учитель  Технология

7.  МБОУ «СОШ №3» г. Новый

Оскол Белгородской области

Ломаченко

Елена

Ивановна

Воспитатель по

присмотру и

уходу за

обучающимися

Начальные

классы

8.  МБОУ «СОШ №4 г. Новый

Оскол»

МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны

Ольги Николаевны Романовой» г. Новый

Оскол Белгородской области

ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»

МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол

Белгородской области

Иванова

Наталья

Сергеевна

Техсотрудник  Нет

9.  МБОУ «Беломестненская

СОШ»

МБОУ «Ольховатская ООШ» Виниченко

Сергей

Сергеевич

Преподаватель-

организатор

ОБЖ

ОБЖ

10.  МБОУ «Беломестненская

СОШ»

Пундик

Николай

Петрович

Учитель Физическая

культура

11.  МБОУ «Беломестненская

СОШ»

Пахомов

Сергей

Дмитриевич

Учитель Технология

12.  МБОУ «Великомихайловская

СОШ им. Г.Т.Ильченко»

МБОУ «Богородская ООШ» Чернобровенко

Елена

Владимировна

Учитель  Музыка, родной

язык и родная

литература

13.  МБОУ «Великомихайловская

СОШ им. Г.Т.Ильченко»

Ковалевская

Нина Павловна

Педагог -

психолог

Литература

14.  МБОУ «Глинновская СОШ» МБОУ «Новобезгинская СОШ»

МБОУ «Старобезгинская СОШ»

Дунас

Елизавета

Эдуардовна

Воспитатель д/с Нет

15.  МБОУ «Глинновская СОШ» Теремязева

Оксана

Сергеевна

Уборщик

служебных

помещений

Нет

16.  МБОУ «Голубинская СОШ» МБОУ «Киселёвская ООШ»

МБОУ «Оскольская ООШ»

МБОУ «Солонец-Полянская ООШ»

Рошинец

Маргарита

Юрьевна

Уборщик

служебных

помещений

Нет

17.  МБОУ «Львовская СОШ» МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны

Ольги Николаевны Романовой» г. Новый

Оскол Белгородской области

ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»

МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол

Белгородской области

МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол»

МБОУ «Прибрежная ООШ»

Филипцова

Ольга

Алексеевна

Учитель  Технология

18.  МБОУ «Львовская СОШ» Мартыненко

Анастасия

Николаевна

Учитель  Изобразительное

искусство

19.  МБОУ «Тростенецкая СОШ» МБОУ «Васильдольская ООШ» Власов Сергей

Леонидович

Учитель  Физическая

культура

20.  МБОУ «Ярская СОШ» МБОУ «Немцевская ООШ» Верстов

Виктор

Евгеньевич

Учитель Физическая

культура

21.  МБОУ «Ярская СОШ» Нечуйветер

Юлия

Вячеславовна

Музыкальный

руководитель

ДОУ

Нет

22.  МБОУ «Богородская ООШ» МБОУ «Великомихайловская СОШ им.

Г.Т.Ильченко»

Борисовский

Николай

Александрович

Учитель Физическая

культура

23.  МБОУ «Богородская ООШ» Шульга

Варвара

Геннадьевна

Учитель Начальные

классы

24.  МБОУ «Васильдольская

ООШ»

МБОУ «Тростенецкая СОШ» Ушакова Юлия

Юрьевна

Учитель  Начальные

классы

25.  МБОУ «Васильдольская

ООШ»

Болакина

Людмила

Васильевна

Рабочий по

обслуживанию

здания

Нет

26.  МБОУ «Васильдольская

ООШ»

Нелина Вера

Васильевна

сторож Нет

27.  МБОУ «Васильдольская

ООШ»

Лукьянова

Светлана

Николаевна

повар Нет

28.  МБОУ «Ольховатская ООШ» МБОУ «Беломестненская СОШ» Горохова

Валентина

Григорьевна

Учитель  Начальные

классы

29.  МБОУ «Ольховатская ООШ» Юрченко

Роман

Владимирович

Учитель  Физическая

культура

30.  МБОУ «Прибрежная ООШ» МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны

Ольги Николаевны Романовой» г. Новый

Оскол Белгородской области

ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»

МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол

Белгородской области

МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол»

Швирст Сергей

Викторович

Учитель Физическая

культура

31.  МБОУ «Солонец-Полянская

ООШ»

МБОУ «Голубинская СОШ»

МБОУ «Киселёвская ООШ»

МБОУ «Оскольская ООШ»

Щекина

Надежда

Николаевна

Учитель  Начальные

классы

Приложение 4

к приказу управления образования администрации

Новооскольского городского округа

от 24 февраля 2021 г. № 138

Список общественных наблюдателей

из числа родительской общественности Новооскольского городского округа

№

п/п

Место осуществления наблюдения ФИО Должность Класс, в котором

обучается ребенок

1.  МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны Ольги

Николаевны Романовой» г. Новый Оскол

Белгородской области

Артемчук Елена

Валентиновна

Бухгалтер ИП Артемчук Д. А. 2, 10

2.  ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП» Шмидт Валентина

Владимировна

Не работает 3

Байрамгулова Любовь

Сергеевна

Не работает 1

3.  МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской

области

Чалая Анна

Александровна

Не работает 1

Герасимова Алена

Олеговна

АО «Тиньков банк», оператор 3

Дворяшина Ольга

Николаевна

Не работает 5

4.  МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол» Щербинина Евгения

Валентиновна

Не работает 1

5.  МБОУ «Беломестненская СОШ» Клушина Елена

Сергеевна

Учитель-логопед 2

6.  МБОУ «Великомихайловская СОШ им.

Г.Т.Ильченко»

Яшина Юлия

Дмитриевна

Не работает 3, 1

Самороковская Наталья

Сергеевна

Социальный работник 3

7.  МБОУ «Глинновская СОШ» Кайзер Мария

Артуровна

Не работает 3

Кравцова Татьяна

Владимировна

Сторож Глинновский СДК -

Угольникова Светлана

Александровна

Руководитель кружка в

Глинновском СДК

-

8.  МБОУ «Голубинская СОШ» Носач Виктория

Владимировна

Отпуск по уходу за ребенком 3

Мощенко Оксана

Витальевна

Художественный

руководитель ЦКР с.

Голубино

1

9.  МБОУ «Львовская СОШ» Дудникова Ирина

Дмитриевна

Почтальон Серебрянского

почтового отделения

9

Гусева Виктория

Михайловна

Не работает 1

10.  МБОУ «Новобезгинская СОШ» Пискарева Ольга

Николаевна

Новобезгинский СДК,

культорганизатор

-

Шкиленко Наталья

Олеговна

Новобезгинский СДК,

директор

3

Бельченко Валентина

Николаевна

МКУ «Административно-

хозяйственный центр»,

уборщик

-

11.  МБОУ «Старобезгинская СОШ» Шемякина Наталья

Леонидовна

Специалист

Старобезгинская

территориальная

администрация

8

Горбатовская Ирина

Анатольевна

Заместитель главы

Старобезгинская

территориальная

администрация

-

Еременко Юлия

Васильевна

Библиотекарь  Старая

Безгинка

1

Бойченко Ирина

Николаевна

Бухгалтер

Старобезгинская

территориальная

администрация

-

12.  МБОУ «Тростенецкая СОШ» Шарайкина Евгения

Алексеевна

Не работает Воспитанник д/сада

13.  МБОУ «Шараповская СОШ» Рыжих Оксана Ивановна Шараповская администрация,

рабочий

10

Зайцева Светлана

Николаевна

Не работает 2, 9

14.  МБОУ «Ярская СОШ» Цапиро Татьяна

Алексеевна

Не работает 10

15.  МБОУ «Богородская ООШ» Клюева Мария

Вячеславовна
Не работает 2, 9

Сапранова Наталья

Михайловна

Уборщик служебных

помещений
-

16.  МБОУ «Васильдольская ООШ» Крамар Анастасия

Валерьевна

Специалист территориальной

администрации

4

Жиленкова Валентина

Ивановна

Санитарка центра общей

врачебной практики

с. Васильдол

4

Дронова Галина

Васильевна

Не работает 6

17.  МБОУ «Киселёвская ООШ» Маслова Алла

Александровна

Заведующая Киселёвской

библиотекой

5,7

Меренкова Светлана

Николаевна

Оператор КПП АО

«Приосколье»

5

Балабанова Кристина

Николаевна

Птичница, АО «Приосколье» 5,6

Чахалова Наргиля

Мусажоновна

Не работает 7,9

Прохорова Светлана

Анатольевна

Тех.сотрудница Киселёвского

СК

3

18.  МБОУ «Немцевская ООШ» Карпенко Екатерина

Федоровна

Культработник, Немцевский

СДК

3

Романченко Мирослава

Петровна

Социальный работник 9

19.  МБОУ «Ольховатская ООШ» Гарнат Ирина

Александровна

Библиотекарь 4

20.  МБОУ «Оскольская ООШ» Антонова Нелли

Николаевна

Культ.организатор

Оскольский ДК

8 (на дому)

Шнайдер Татьяна

Ивановна

МБДО д/с «Оскольский»,

заведующая д/с

2

Скиднова Дарья

Николаевна

МБДО д/с «Оскольский»,

завхоз

1,2,3

21.  МБОУ «Прибрежная ООШ» Вичерка Елена

Алексеевна

Не работает 1

Бушуева Наталья

Павловна

Не работает 2

22.  МБОУ «Солонец-Полянская ООШ» Акимова  Ольга

Сергеевна

Культработник 2

Анисимова Евгения

Александровна

Директор ДК -